
АДМИНИСТРАЦИЯ
             РЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.10.2025 года     №55

О  мероприятиях  по  мобилизации 
поступлений доходов от налога на доходы 
физических  лиц  в  консолидированный 
бюджет  Алексеевского  муниципального 
района на 2026-2028 г.г.

В целях обеспечения роста поступлений налога на доходы физических лиц в 
консолидированный  бюджет   Реченского  сельского  поселения  Алексеевского 
муниципального района Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю:

1.   Утвердить план мероприятий по мобилизации поступлений доходов от 
налога  на  доходы  физических  лиц  в  консолидированный  бюджет  Реченского 
сельского  поселения   Алексеевского  муниципального  района  Волгоградской 
области на 2026-2028 г.г.
           2.  Постановление  администрации  Реченского  сельского  поселения 
Алексеевского муниципального района Волгоградской области от 17.01.2024 года 
№6/1 «О мероприятиях по мобилизации поступлений доходов от налога на доходы 
физических  лиц  в  консолидированный  бюджет  Реченского  сельского  поселения 
Алексеевского муниципального района на 2023 год» утрачивает свое действие с 
01.01.2026 года.  

4.  Настоящее  постановление  распространяет  свое  действие  с  01.01.2026 
года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Реченского
сельского поселения                                               Г.И. Андреянова

Согласовано:

Ведущий специалист- бухгалтер 
Реченского сельского поселения 

 Исполнил: О.А. Демкина 
3-47-49
Разослано: в дело-2, бухгалтерию Реченского с/п.



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации 
Алексеевского муниципального района

    от 29.10.2025г.№55

ПЛАН 
мероприятий по мобилизации поступлений доходов от налога на доходы физических лиц в консолидированный 
бюджет Реченского сельского поселения  Алексеевского муниципального района Волгоградской области 

на 2026-2028 г.г.

№ 
п/п

Мероприятия, способствующие 
увеличению доходов консолидированного 
бюджета Реченского сельского поселения

Срок 
исполнения

План реализации мероприятий Ответственн
ые исполнители

1 2 3 4 5
1. Прогнозирование и исполнение доходов консолидированного бюджета Реченского сельского поселения

Алексеевского муниципального района Волгоградской области
1.1. Осуществлять постоянный мониторинг 

поступлений  НДФЛ  в  бюджет  Реченского 
сельского поселения

На 
постоянной 
основе

1.Обработка  ежедневных 
выписок  о  поступлении   налога  на 
доходы физических лиц

2.Формирование  табличных 
данных  мониторинга  поступлений 
налога на доходы физических лиц в 
сравнении с прошлым периодом

3.Оперативный  анализ 
исполнения плановых назначений по 
налогу на доходы физических лиц

администрац
ия 



№ 
п/п

Мероприятия, способствующие 
увеличению доходов консолидированного 
бюджета Реченского сельского поселения

Срок 
исполнения

План реализации мероприятий Ответственн
ые исполнители

1 2 3 4 5
1.2. Координировать  работу  с 

юридическими  лицами  осуществляющих 
деятельность  на  территории  Реченского 
сельского  поселения  по  повышению 
собираемости НДФЛ 

На  постоянной 
основе

1.Исполнение  писем, 
направленных финансовым отделом 
для  проведения  работы  с 
плательщиками  в  случае 
невыполнения плановых назначений 
по налогу на доходы физических лиц 
с  территории  Реченского  сельского 
поселения

администрац
ия

2. Повышение поступлений налога на доходы физических лиц в консолидированного бюджета
Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области

  
2.1.

Осуществление  контроля  уплаты 
текущих  платежей  налога  на  доходы 
физических  лиц   (мониторинг)  основными 
налогоплательщиками,  муниципальными 
бюджетными  учреждениями,  а  также 
организациями,  снизившими  перечисление 
налога  и  не  уплачивающими  налог  на 
доходы физических лиц в течении квартала

Ежеквартально Получение  и  обработка 
информации в  разрезе юридических 
лиц плательщиков НДФЛ в сравнении 
с прошлым периодом 

администрац
ия 



№ 
п/п

Мероприятия, способствующие 
увеличению доходов консолидированного 
бюджета Реченского сельского поселения

Срок 
исполнения

План реализации мероприятий Ответственн
ые исполнители

1 2 3 4 5
  

2.2.
Обеспечение  роста  поступления 

НДФЛ  за  счет  легализации  заработной 
платы. Взыскание недоимки по НДФЛ

Ежемесячно Проведение  комиссий  по 
обеспечению  повышения  оплаты 
труда  работодателями, 
выплачивающими  среднемесячную 
заработную плату ниже прожиточного 
уровня  в  регионе,  а  также  не 
выплачивающих  заработную  плату, 
но  осуществляющих  финансово- 
хозяйственную  деятельность  и 
представляющих нулевую налоговую 
отчетность.

Проведение  заседаний 
комиссии  по  привлечению  в 
консолидированный  бюджет 
дополнительных  финансовых 
ресурсов.

администрац
ия

2.3 Обеспечение  роста  поступления 
НДФЛ  за  счет  легализации  неформальной 
занятости

Ежемесячно Проведение  анализа 
финансово-хозяйственной 
деятельности  организаций  и  ИП, 
осуществляющих  деятельность  без 
найма работников и с численностью 
1 человек

администрац
ия



№ 
п/п

Мероприятия, способствующие 
увеличению доходов консолидированного 
бюджета Реченского сельского поселения

Срок 
исполнения

План реализации мероприятий Ответственн
ые исполнители

1 2 3 4 5
2.4. Осуществление  контроля  уплаты 

текущих  платежей  НДФЛ  обособленными 
подразделениями  организаций,  состоящих 
на  учете  в  других  регионах,  установление 
причин снижения поступлений или неуплаты 
в бюджет

Ежеквартально Направление в  МИ ФНС № 7 
по  Волгоградской  области  сведений 
о  подрядных  и  субподрядных 
организациях  из  других  регионов, 
осуществляющих  деятельность  на 
территории поселения для контроля 
постановки  на  налоговый  учет  и 
полноты уплаты НДФЛ в бюджет по 
месту осуществления деятельности

администрац
ия 

2.5 Мониторинг задолженности по уплате 
налога  на  доходы  физических  лиц 
предприятиями

Ежемесячно Получение  информации  от 
предприятий  Реченского  сельского 
поселения  о  задолженности  по 
НДФЛ. Совместная работа комиссии 
администрации  и  руководителя 
предприятий  в  случае  образования 
задолженности  с  целью 
установления причин задолженности 
и  принятия  решения  по  ее 
погашению

администрац
ия 


	ПЛАН
	мероприятий по мобилизации поступлений доходов от налога на доходы физических лиц в консолидированный бюджет Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области
	на 2026-2028 г.г.

